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CORTE  HORIZONTAL

CORTE VERTICAL

SERIE 3825 - VENTANA CORREDIZA ECONÓMICA

ALN-709 ALN-710 ALN-711 ALN-712 ALN-713 ALN-714 ALN-715 ALN-716 ALN-738 ALN-740 ALN-741

Sillar 
1 riel

Pierna
doble
vidrio

Jamba
fija

Jamba
movil

Enganche Pierna Horiz.
superior e

interior 
movil

Horiz.
superior e

interior 
fijo

Sillar 
doble
 riel

Cabezal
doble
 riel

Traslape
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CORTE  HORIZONTAL

CORTE VERTICAL

INTERIOR EXTERIOR

SERIE 42 - VENTANA PROYECTANTE 
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CORTE  HORIZONTAL

CORTE VERTICAL

SERIE 35 - PUERTA y/o VENTANA BATIENTE

PERFIL

ALN-3501 ALN-3502 ALN-3503 ALN-3506 ALN-3507 ALN-3508 ALN-3509

Marco Junquillo Tapa Tapa
portafelpa
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SERIE 3142 - VENTANA CORREDIZA SUPERIOR

Autorroscante flat
10 X 2" - Tarugo

314201 - Marco superior

Felpa F-10

Guía superior 3142

314209 - Marco de hoja superior

Vinil Hypalon “U” para vidrio 6mm

Tapón de jebe negro 0= 10mm

314210 -  Marco de hoja inferior reforzado

Garrucha 3142

Felpa F-10

Tope estanco 314202

314202 -  Marco inferior

Autorroscante flat
10 X 2" - Tarugo

Cristal de 6mm

Vinil Hypalon “U” para vidrio 4mm

314205 - Marco lateral

Felpa F-15

Seguro 
FEC-16A05 Nat. c/trava 153mm

Vinil Hipalon “U” para Cristal de 6mm

Cristal de 6mm

Tapon de jebe negro D=10mm

314208 - Traslape de hoja

314206 - Marco de hoja lateral

Empaquetadura 314203 ó 314202
según marco inferior

Autorroscante flat
10 X 2" - Tarugo
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T

E
R
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R

E
X

T
E

R
IO

R

IN
T

E
R

IO
R
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64 64

25

21

67.1

29.8

36

19.8

42

23

49

22.8

52

23

19

SERIE 3142 - VENTANA CORREDIZA SUPERIOR

314201-MARCO SUPERIOR 314202-MARCO INFERIOR

314208-TRASLAPE DE HOJA

314205-MARCO LATERAL

314209-MARCO DE HOJA SUPERIOR
314206-MARCO DE HOJA LATERAL

314210-MARCO DE HOJA REFORZADO

314211-ADAPTADOR DE HOJA
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SERIE 3642 - MAMPARA CORREDIZA SUPERIOR

Autorroscante flat
10 X 2" - Tarugo 35mm

314201 - Marco superior

Guía exterior superior inferior 3142 

314209 - Marco de hoja superior

Cristal de 6mm

Vinil “U” Hypalon de 6mm

364201 - Marco de hoja inferior reforzado

Garrucha serie 3642

Felpa F-15

314202 - Marco inferior

Autorroscante flat
10 X 2" - Tarugo 35mm

Felpa F-15

314206 - Marco de hoja lateral

Cristal de 6mm

Guía Exterior superior inferior 3142

364204 Traslape reforzado

Vinil “U” Hypalon 6mm

Cristal de 6mm

Seguro fermax Nat. c/llave FEC45A06

314205 Marco lateral
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R
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R

E
X

T
E

R
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R
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19.8

63

19.8

42

23

49

29.8

36

42

32.8

23

19

42

60

67.1

20.9

38

10.2

26.3

20.1

SERIE 3642 - MAMPARA CORREDIZA SUPERIOR

364201- MARCO DE HOJA

INFERIOR REFORZADA

314209- MARCO DE HOJA

SUPERIOR

314206- MARCO DE HOJA

LATERAL

314208- TRASLAPE DE HOJA 323601- MARCO

314211-ADAPTADOR

DE HOJA

323603-TRAVESAÑO

314205-MARCO LATERAL

042107-RIEL INFERIOR

323604-JUNQUILLO
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Planchas decorativas de superficie traslúcida, ideales para separar los 

ambientes de cuarto de baño, vienen en variados colores y diseños 

brindan privacidad en los espacios sin perder luz natural además de ser 

resistentes y durables en el tiempo.Descripción

MODELOS

COLORES

MEDIDAS

ESPUMA GAVIOTA

AMAZONAS

Cristal           Salmón           Champagne           Azul           verde

 

1.80 M. x 0.80 M.

 

1.80 M. x 1.20 M.

 

ACRÍLICOS
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Instalación de las planchas

Las planchas se entregan con film de polipropileno adherido en  
ambas caras para protección. La cara que tiene el film con las  
impresiones es la que contiene la protección ultravioleta y debe ser 
removida inmediatamente después que se termina la instalación.

Efectúe los cortes con una sierra eléctrica ó con un cuchillo de  
mano, NO remueva los films de protección durante el proceso de 
corte.

Instale las planchas con las celdas de inclinación para permitir la 
caída del agua.

Instale las planchas con la cara protegida contra rayos UV (lado 
cubierto por protector señalizado) hacia el sol.
Advertencia: Si están instaladas de forma incorrecta no se aplica la 
garantía y pueden sufrir decoloración.

Los agujeros para colocar los tornillos en la plancha deben ser 
perforados con 2mm más de diámetro para permitir la expansión. 
Se recomienda utilizar huacha plana.

Las celdas expuestas deben ser cubiertas por la cinta permeable y 
conector terminal “U” para evitar el ingreso de agua y polvo.

Las uniones de las planchas se realizan con el perfil base/tapa ó el 
perfil “H” fijándose a la estructura con tornillos.

Policarbonato

Sellador de
silicona neutra

Sellador de
silicona neutra

“H” de
Policarbonato

Policarbonato

X=3mm
x

POLICARBONATO

49 



Almacenamiento y mantenimiento

Almacénelas alejadas de los rayos solares y en un lugar con buena 
ventilación.

Para la limpieza, utilice agua y jabón. Evite abrasivos que puedan 
rayar la superficie.

La contaminación causada por soluciones químicas, debe de ser 
limpiada con alcohol y un paño suave, caso contrario pueden causar 
manchas o rupturas.

El polvo y suciedad deben ser limpiados con un paño y detergente 
neutro y secados con un paño limpio de algodón u otro material 
suave.

El suelo húmedo, ácido o alcalino puede causar daños.

R

4

6

8

10

700

1050

1400

1750

Espesor Radio 
mm

mínimo
mm

4

6

8

10

2.10

2.10

2.10

2.10

5.90

5.90 - 11.80

11.80

11.80

Espesor Ancho Largo
mm mts mts

Especificaciones del producto alveolar

Color

Blanco
Transparente
Verde
Azul
Bronce
Turquesa
Gris Reflectivo

Propiedades

Transmisión de luz

33
87
33
26
19
47
20

6mm

28
81
33
26
19
40
18

8mm

0.30
60.31
35.56
37.16
28.51
44.39
7.25

6mm

0.11
59.27
35.56
37.16
28.51
38.41
3.37

8mm

Transmisión de calor

Los colores Rojo, Naranja y Oro Reflectivo también están disponibles.

POLICARBONATO
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